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Obec Stražisko 

Zastupitelstvo obce Stražisko 

 

Zápis č. 25/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Stražisko, konaného dne  08. 07. 2022, od 18.00 hod. 

Program:  1. Zahájení 

   2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

   3. Schválení programu 

4. Kontrola usnesení 

5. Schválení zadávacích podmínek a návrhu SoD výběrového řízení akce                

„Obec Stražisko-ČOV a stoková síť“ včetně schválení nepřekročitelné ceny  

6.Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-            

„Stražisko, smyčka NN,Kurka“  

   7.Různé 

   8.Diskuse 

9.Usnesení 

   10.Závěr 

    
1)Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Stražisko (dále též jako „zastupitelstvo“), bylo zahájeno v 18..00 hod.   

starostkou obce p. Mgr. Markétou Dvořákovou ( dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Stražisko zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní, a to od 01. 07. 2022 do 08.07. 2022. Současně byla zveřejněna elektronicky na stránkách obce. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 6 

členů zastupitelstva ( z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné ( § 92 odst. 3 zákona o obcích). Nepřítomen byl p. Jaroslav Kröner a p. Josef Krejčí a p. 

Ondřej Pospíšil, kteří byli omluveni. 

2)Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu p. Pavel Busolín a pí. Renata Navrátilová  a zapisovatelem p. 

Komárkovou Dagmar. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Stražisko určuje ověřovateli zápisu p. Pavla Busolína a pí. Renatu Navrátilovou . 

Zapisovatelkou p. Komárkovou Dagmar. 

Výsledek hlasování:           Pro: 6                     Proti: 0                              Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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3)Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  Předsedající dala hlasovat o programu. 

Návrh usnesení č.2: 

Zastupitelstvo obce Stražisko schvaluje  program zasedání. 

 Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení  č.2 bylo schváleno. 

4) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

-Na minulém ustavujícím zasedání bylo určeno, že se na základě požadavku pana Štěpána Filla na stavebním 

úřadě v Konici zjistí, zda byla garáž zesnulého pana Jiřího Dohnala postavena legálně. Stavební úřad se má 

k této problematice ještě vyjádřit. Úkol trvá. 

- Bylo vyhověno požadavku pana Karla Vejmoly ohledně pokácení vzrostlé borovice u jeho chaty, která již 

ohrožuje- provedou dobrovolní hasiči ve svém volném čase co nejdříve. 

- Bylo Z.O. odsouhlaseno, že se zašle Sokolům na účet ještě v letošním roce dotace 180 tis. Kč 

s vyúčtováním. Sokoli mají ještě dodat řádnou písemnou žádost, na jejím základě jim budou finance zaslány 

účetní obce. 

- Pan  místostarosta Martin Crhonek měl za úkol kontaktovat majitele zapleveleného pozemku v lokalitě 

Luka, jehož majitelem je pan Palička z Přemyslovic. Úkol trvá. 

- Pí. starostka měla kontaktovat pana Benýška ohledně pokácení nebezpečných stromů - byl mu zaslán 

dopis a v pátek dne 15.7. 2022 s ním má proběhnout schůzka, kde se bude projednávat odstranění 

nahnutých stromů na kopci pod kostelem (lokalita v Podzámčí) a rovněž oprava jedné z kapliček Křížové 

cesty u kostela. K opravě této kapličky je potřeba písemný souhlas majitele pozemku, na kterém kaplička 

stojí a tím je pan Richard Benýšek. 

5)Schválení zadávacích podmínek a návrhu SoD výběrového řízení akce „Obec Stražisko - ČOV a stoková 

síť“ včetně schválení nepřekročitelné ceny 

Na zasedání proběhla videokonference s Ing. Kocůrem, který všem přítomným nastínil, v jaké fázi se nachází 

připravovaná kanalizace v obci. Obec má v současné době již platné stavební povolení, v nejbližší době bude 

vypsána soutěž na zhotovitele stavby. Na podzim by měla být vyhlášena soutěžní výzva. Míra podpory je 

max. 70%. Podání nabídek by mělo proběhnout cca v polovině měsíce srpna. Nabídky zkontrolují po 

technické stránce projektanti a současně bude provedena právní kontrola. Bude určena hodnotící komise 

z členů Z.O. a nezávislých osob. Pí. starostka nebude členkou této hodnotící komise. Na konci září by mělo 

být vyhodnocení akce ( cca do 28.9.2022). Musí být určen dodavatel stavby, na podzim se bude žádat o 

dotace, v případě získání dotace a zajištění financování by v příštím roce měla být stavba zahájena. Z.O. se 

na základě kalkulace ceny dle URSu a analýzy finančních možností obce dohodlo o stanovení 

nepřekročitelné ceny díla ve výši 120 mil. Kč. Uvidí se, jaký zájem o tuto akci ze strany stavebních firem 

bude.  
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Návrh usnesení č.3: 

Zastupitelstvo obce Stražisko schvaluje zadávací podmínky a návrh SoD výběrového řízení akce „Obec 

Stražisko - ČOV a stoková síť“ včetně schválení nepřekročitelné ceny ve výši 120 mil. Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.    

6) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – č.: PR-001030074953/001-MOPR 

„Stražisko, smyčka NN, Kurka“ 

Z.O. projednávalo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene- „Stražisko, smyčka NN, p. Kurka 

Návrh usnesení č.4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene- č.:  

PR-001030074953/001-MOPR „Stražisko, smyčka NN, p. Kurka“ 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.       

7) Různé 

-Pí. Starostka informovala Z.O. o rozpočtovém opatření č.5 a 6/2022, Z.O. toto bere na vědomí 

-Pí. starostka informovala o tom, že přišla dotace z SZIF v celkové výši (248 800 Kč). 

-Sokol Stražisko žádá obec o  finanční příspěvek na hudbu na Pivní slavnosti, které se budou konat dne 

6.8.2022. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek Sokolům Stražisko na akci Pivní slavnosti dne 6.8.2022 na hudbu 

částkou 5 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

-Pí. starostka pozvala všechny přítomné na letní kino, které se bude konat v sobotu dne 16.7.2022 na 

koupališti Stražisko ve spolupráci s Bistrem, které hradí polovinu nákladů ve výši cca 11 tis. Kč. Bude se 

promítat „ Po čem muži touží 2“.   

- Pí. starostka informovala o tom, že plasty se budou přes léto do konce září vyvážet každý týden.   

8) Diskuse: 

- Pan Čech Jiří se ptal, zda by se nemohla opravit příjezdová cesta na Šištót. Bylo mu odpovězeno, že se to 

bude řešit. 

9)Usnesení- viz. zvl. list 
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10)Závěr 

Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a zasedání v 19.00 hod. ukončila. 

 

 

 

        Marketa  D v o ř á k o v á, Mgr. 

                     Starostka obce 

 

Zapsala: Komárková Dagmar 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Pavel Busolín 

                                    p. Renata Navrátilová 

Ve Stražisku dne: 14. 07. 2022        

 

 


